ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 38/2022-ASPVA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 38/2022-ASPVA DE 12 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município, por meio da Secretaria de Município de Administração e Gestão de

Pessoas, nos termos do que preceituam o art. 37, IX, da Constituição Federal, conforme o disposto

no Art. 257, inciso IV, da Lei Municipal nº. 3326/91, de 04 de junho de 1991, e Leis Municipais nº

6493/2020, 6507/2020 e 6536/2021, TORNA PÚBLICO

I- A relação de inscrições Deferidas e Indeferidas dos candidatos inscritos para

o cargo de Agente de Saúde Pública e Vigilância Ambiental.

i) Inscrições Deferidas:

INSCRIÇÃO NOME

20220040511 Anthony Pablo Pinheiro

20220040507 Arilson Campos Siqueira

20220040509 Carlos Fernando Dos Santos

20220040512 Catiuscia Neris Motta

20220040502 Cleonice Maciel Peixoto

20220040510 Fabiani Da Rocha Ebling

20220040505 Francieli Teixeira

20220040506 Janaina Roberta Capitanio

20220040498 Juli Ane Gonzaga De Los Santos

20220040499 Karine Langner Schio

20220040504 Luiz Victor De Oliveira Rosa

20220040497 Maico Gonçalves Martins

20220040508 Mauricio Silveira Madruga

20220040500 Reudimar Alves Pietro

20220040503 Waldir Pires Da Rosa

ii)  Inscrições Indeferidas,

a) Conforme Edital de Processo Seletivo Simplificado 36/2022-ASPVA de 30 de junho

de 2022, item 5.2 subitem “h”;

INSCRIÇÃO NOME

20220040501 Cleonice Maciel Peixoto

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 38/2022-ASPVA

II- A relação dos candidatos classificados e convocados para a PROVA

PRÁTICA, que será realizada em local a ser informado por edital:

INSCRIÇÃO NOME

20220040509 Carlos Fernando dos Santos

20220040506 Janaina Roberta Capitanio

20220040499 Karine Langner Schio

20220040508 Mauricio Silveira Madruga

III -  A relação dos candidatos desclassificados conforme Edital de Processo

Seletivo Simplificado 22/2021-ASPVA de 23 de novembro de 2021, item 4 ‘Serão

desclassificados os candidatos que não anexarem comprovantes de experiência relacionados com

a função exigida.

INSCRIÇÃO NOME

20220040511 Anthony Pablo Pinheiro

20220040507 Arilson Campos Siqueira

20220040512 Catiuscia Neris Motta

20220040502 Cleonice Maciel Peixoto

20220040510 Fabiani Da Rocha Ebling

20220040505 Francieli Teixeira

20220040498 Juli Ane Gonzaga De Los Santos

20220040504 Luiz Victor De Oliveira Rosa

20220040497 Maico Gonçalves Martins

20220040500 Reudimar Alves Pietro

20220040503 Waldir Pires Da Rosa

  IV – PERIODO DE RECURSOS: O candidato interessado em interpor recurso deverá
fazê-lo em até 2 (dois) dias úteis após a divulgação deste Edital os quais deverão ser
preenchidos no site  www.santamaria.rs.gov.br,  na área do candidato.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM

http://www.santamaria.rs.gov.br/